Anno gratiae cio.cc.xxxiv circa Epiphaniam duo de praedicatoribus Bremensis

coUegii Fivelgoniam intraverunt ad cruce signandum contra Stethingos. Sed post

negotium eorum in ecolesia Damensium (1) declaratum aliquanto tumultu populi

vexati sunt, et ideo Groningam se transtulerunt et Damenses excommunicatos

denuntiaverunt in Groninge, et per Hunesgoniam stationes instituerunt, et adulati

sunt invicem cum Groniensibus et Hunesgonibus, ac Statingos, Trentones et

Fivelgones pares e.sse propter inobedientiam dicere non timuerunt. Illi inquam

praedicatores inelusis, quorum fuit ingens multitudo, propter abusiones, quibus

simplices alliciebant, valde insultabant et praecipue uni illorum de Stetheswerth,

qui incorrigibilis apparuit et iUusionibus deceptus simplices alliciebat ; et contra

cum adeo processerunt, ut ejicerent dc ckisa et per manum armatam Gronien-

(1) Appingadam.
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siiim duceretnr Groningc. Qiii post confessionem multarum blasphcmiarum vix

quod non eomburerctur evasit, et in pocnitcntiam perpetuam in specu subter-

raneo pcragcndam abbati suo dc Rottuni rcdditus est. Nam ibi olim conversus

fuit. Isti inquam praedicatores, ut multis visum est, sine discretione usi sunt

auctoritate ligandi et solvcndi, quasi gladio in manu furentis. Pauci igitur cruce

signati sunt contra Stathingos.

Emoyiis chronicon abbatis primi in Werum apnd Omlandos,

uitgcgevcn door Matthaeus, AnaJecta, deel II, blz. 95 en 96

(2" uitgave HSS). — MoU {Kerkgeschiedenis, deel II, 3" stuk,

blz. 112 cn 113) doet tc rccht opmcrken, dat dc twee predik-

heeren hicr wcl als inquisiteurs hebbcn gehandeld, alhoewel

onze kronijksclirijver hen aldus niet betitelt.

104.

1235, Vlaandeven. Uittreksel uit de kronijk van Edmond de

Dynter (of van Dinter, 15^ eeuw) over den inquisiteur Robert en

zijne kettervervolgiugen in Frankrijk en in Vlaanderen als daartoe

gemachtigd door paus Gregorius IX.

Anno Domini M°CC°XXXV°, de mandato summi pontificis Gregorii noni,

venit frater Robertus de ordine predicatorum in regnum Francie et comitatum

Flandrensem, et multos utriusque sexus examinavit de fide, multos intideles con-

sumpsit flammis ultricibus, et muUos perpetuo carceri mancipavit.

Edmond de Dynter, Chronica, deel I, blz. 565.— In de Fransche

vertaling van Jehan Wauquelin lezen wij hetzelfde in dezer

voege : « En lan de rincarnation Nostre Seigneur Jhesu-

Christ niillc 11° et XXXV, du mandement du souverain eves-

que, cest asscavoir le papc Gregoire de ce nom le IX"", vint